
 

 

Etnologický ústav AV ČR, v. v. i. vypisuje výběrové řízení na místo 

vědeckého pracovníka/pracovnice v Oddělení etnických studií 

Hledáme kolegyni/kolegu která/ý se bude věnovat teoreticky motivovanému a metodologicky 

promyšlenému etnografickému výzkumu; publikovat v respektovaných mezinárodních 

vědeckých časopisech a vydavatelstvích; prezentovat na relevantních konferencích v ČR i 

zahraničí; aktivně získávat externí výzkumné financování; participovat na aktivitách oddělení 

jako jsou semináře, workshopy a konference; spolupracovat na výzkumných a publikačních 

aktivitách v rámci ústavu, na národní úrovni i mezinárodně. 

Mzda odpovídá zařazení dle Kariérního řádu Akademie věd ČR a Vnitřnímu mzdovému 

předpisu Etnologického ústavu AV ČR, v. v. i. Předpokládaný nástup 1. 1. 2019, úvazek ve 

výši 0,5. 

Kvalifikační požadavky: 

- ukončené doktorské studium v oboru etnologie, sociální antropologie či oborech 

bezprostředně příbuzných a praxe v oboru 

- dobrá znalost anglického jazyka slovem i písmem 

- schopnost samostatně i v týmu formulovat a řešit výzkumné projekty a publikovat odborné 

texty v relevantních časopisech a vydavatelstvích demonstrovaná dosud dosaženými výsledky 

Výběrové řízení je otevřené, ale může být dána přednost zkušené badatelce/badateli se 

zaměřením na témata rezonující s tématy pěstovanými na Oddělení etnických studií. 

Dokumenty požadované k přihlášce v anglickém jazyce: 

- motivační dopis specifikující i výzkumné a publikační plány uchazečky/uchazeče 

- strukturované CV obsahující seznam publikací (včetně publikací v tisku, recenzním řízení či 

přípravě) 

- příklad publikovaného odborného textu napsaného uchazečkou/uchazečem v angličtině 

(preferováno), češtině, či slovenštině 

 

Přihlášku zasílejte do 31. 10. 2018 e-mailem na adresu office@eu.cas.cz. Přihláška musí být 

zaslána v podobě jednoho dokumentu ve formátu PDF a v předmětu zásilky označena 

„Výběrové řízení – OES“. Vybraní uchazeči budou pozvání k ústnímu pohovoru, který se 

uskuteční v průběhu listopadu 2018. 


